ter.  

Igitur exurgat Deus, et dissipentur inimici eius, et fugiant qui oderunt eum a facie eius7. 

Pater Sancte, non quero pecunias, non honores, neque dignitates seculi, sed tantummodo vestre 

Sanctitatis antiquos favores pro manifestanda divina gloria, pro debito obedientie vestra Sanc-

titati, pro salute animarum, pro defensione catholice fidei veritatis.  

Pater clementissime, aperi os tuum clara voce, et iube magnanimiter fiat de omnibus supra-

dictis, nedum ut petitur, sed etiam ultra petita iuxta tuum limpidissimum et acutissimum intel-

lectum: cuius sanctitatem feliciter in Sede Petri dignetur Altissimus prosperare et exaltare per 

votiva tempora longiora.  

Et si prolixa sit scriptura, indulge, Pater Sancte, quia mihi pro arduis cause fidei brevia que 

scripsi videntur. Et Bartholomeus, presentium lator, multa vidit et audivit que poterit ipse ore-

tenus reserare. 

Ex Egra, MCCCCLII, in nocte Epiphanie, manu propria cursim et festinanter per vestre 

Sanctitatis clementissime inutilem creaturam 

Fr. Ioannem de Capistrano, Ordinis Minorum minimum et indignum. 

6 Cf. 2 Thess 2, 3-4. 
7 Ps 67, 2. 

223 

DB 14 

Niccolò V a GdC        Roma, 19 febbraio 1452 

Il papa accoglie parzialmente la richiesta di più ampi prerogative rivoltagli da Giovanni (DB 

12) autorizzandolo ad assolvere i laici anche dai casi riservati alla Santa Sede; quanto agli 

ecclesiastici legati da scomunica può impartire penitenza a sua discrezione per una sola volta 

con alcune limitazioni quanto a casi di omicidio e mutilazioni volontarie. 

L’edizione è tratta dall’originale del breve, ACap, Ep. 62, perfettamente leggibile; sulla base 

del ms. è stata verificata l’edizione nel BF ns 1, p. 774, no. 1552 (2), della quale si segnalano 

in apparato le omissioni delle parti formulari. 

Nicolaus episcopus, servus servorum Deia, dilecto filio Iohanni de Capestrano, Ordinis 

fratrum Minorum de Observancia professori et in partibus Cismontanis generali Vicario, 

salutem et apostolicam benedictionem. 

Ad ea ex apostolice servitutis officio libenter intendimus per que saluti animarum fidelium 

consulaturb. Hinc est quod Nos, sperantes quod tu, qui in Bohemie, Moravie et Austrie partibus 

circa exstirpationem heresum non absque tue persone discrimine labores subiisti et continuo 

disputationibus ac predicationibus insistendo subire paratus es, ut christifideles ac alios a fide 

catholica deviantes et ad veritatis lumen redire volentes eo ferventius ad id inducere ac animare